АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « / /  » МЛЛт$_ 2020 г.

Об организации внесения сведений в федеральную информационную систему
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении» на территории городского округа «город Якутск»

В соответствии с частью 9 статьи 98 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.08.2013 г. №729 «О федеральной информационной системе
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о
квалификации, документах об обучении», в целях внесения муниципальными
общеобразовательными учреждениями городского округа «город Якутск» в
Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о
квалификации, документах об обучении (далее -  ФИС ФРДО «Школа»)
сведений о выданных документах об образовании приказываю:

1. Отделу мониторинга и качества образования (начальник
Афанасьев М.Н.): обеспечить координацию работы по внесению сведений о
выданных в установленном порядке документах установленного образца об
образовании в ФИС ФРДО «Школа» основного общего и среднего общего
образования.

2. Отделу информационного обеспечения (начальник Лыткина J1.B.):
обеспечить информационное, организационно-методическое и техническое
сопровождение внесения в ФИС ФРДО «Школа», выданных выпускникам
общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск».

3. Руководителям образовательных организаций:
Организовать мероприятия по подготовке и направлению в

аккредитованные удостоверяющие центры пакет документов для получения
электронной цифровой подписи.

- Назначить ответственных лиц, отвечающих за внесение сведений в ФИС
ФРДО «Школа».

- Организовать внесение сведений в ФИС ФРДО «Школа» в соответствии с
планом мероприятий, утвержденной приказом Министерство образования и
науки Республики Саха (Якутия) №01-03/16 от 02.03.2020 г. «Об утверждении
Плана мероприятий по работе общеобразовательных организаций Республики

Саха (Якутия) в Федеральном реестре сведений о документах об образовании
и (или) о квалификации, документах об образовании и (или) о квалификации,
документах об обучении (ФИС ФРДО) в 2020 году».

4. Назначить координаторами ФИС ФРДО «Школа» основного общего
образования Табунанову М.С., главного специалиста отдела мониторинга и
качества образования МКУ «Управление образования ГО «город Якутск»,
среднего общего образования Гоголев А.А., главного специалиста отдела
мониторинга и качества образования МКУ «Управление образования ГО
«город Якутск».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.К.Семенов